
                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

100-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

14.12.2018  № 1860      

О передаче муниципального имущества  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым, находящегося  

на балансе МБОУ «Вечерняя (сменная) школа» 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015    № 216 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», учитывая письмо Муниципального казенного 

учреждения Управления образования Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 29.10.2018 № 3357/07/0103, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  

        

 1. Изъять из оперативного управления Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) школа» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему 

решению. 

 2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Вечерняя (сменная) школа» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым передать муниципальное 

имущество муниципальным бюджетным учреждениям муниципального 



образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно 

приложению к настоящему решению. 

 3. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым согласно 

приложению к настоящему решению за муниципальными бюджетными 

учреждениями муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления. 

 4. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с Муниципальным казенным учреждением Управление 

образования Администрации города Симферополя Республики Крым, 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Вечерняя (сменная) школа» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым осуществить мероприятия по 

выполнению пунктов 1, 2, 3   настоящего решения. 

  5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  6.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   

первого заместителя главы администрации города Симферополя             

Маленко Н.Ф., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, 

муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).                                 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                              В.Н.Агеев 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение  

                                                                                                                        к решению 100-й сессии 

                                                                                                                       Симферопольского городского совета 

                                                                                                                       от 14.12.2018 № 1860  

  

Перечень 

 
муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Информационно-методический центр»  

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и 

закреплению на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Инвентарный 

номер 

Ед. 

измере

ния 

Кол-во 

Первона-

чальная 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

1 Дрова 210533 м3 1,66 4150,00 4150,00 

2 
ПО  Windows 8.1 Get Genuine 

for OEM Software 4з01 шт 2 8508,00 8508,00 

3 
Ноутбук ASUS Х553MA-BIMG-

SX377B 4104-0036 шт 1 21826,00 0,00 

4 
Ноутбук ASUS Х554LJ 

(Х554LA-XO518H черный 15.6 4104-0039 шт 1 30993,00 0,00 

5 
Ноутбук ACER 15,6 Packard Bell 

EasyNote черный 4104-0037 шт 1 21516,00 0,00 

6 Ноутбук ASUS 2104-0006 шт 1 12544,00 0,00 

7 Учебная литература Россия   шт 175 75850,00 0,00 

8 Учебная литература Россия   шт 5503 1796053,00 0,00 

9 Учебная литература Россия   шт 97 40077,00 0,00 

10 Жесткий диск Емкость 500ГБ 4104-0042 шт 1 4439,00 0,00 

11 МФУ  Canon i-Sensys MF3010 4104-0052 шт 1 12990,00 0,00 

12 МФУ Xerox 4104-0017 шт 1 3158,00 0,00 

13 Ножовка 410536 шт 1 1411,00 1411,00 

14 Топор 410536 шт 1 1686,00 1686,00 

 Итого 5787,66 2035201,00 15755,00 

 

Перечень 

 
муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего передаче муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Специальная (коррекционная) общеобразовательная 

школа для детей с ограниченными возможностями здоровья «Надежда» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым и закреплению на праве 

оперативного управления 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Ед. 

измерения 

Кол- 

во  

Первона- 

чальная 

стоимость 

Остаточная  

стоимость 

1 Динамометр 2104-0001 шт 1 9481 0,00 

2 Амперметр 4з21 шт 28 433,00 433,00 



3 Вольтметр 4з21 шт 13 118,00 118,00 

4 Динамометр  4з21 шт 1 23,00 23,00 

5 Трансформатор 4з21 шт 2 68,00 68,00 

6 Эпидиоскоп 4з21 шт 1 217,00 217,00 

7 Виток в магнитном поле 4з21 шт 1 11,00 11,00 

8 Конденсатор 4з21 шт 1 15,00 15,00 

9 Набор грузов 4з21 шт 2 19,00 19,00 

10 Набор лабораторный 4з21 шт 1 2911,00 2911,00 

11 Микроскоп 4з21 шт 2 1688,00 1688,00 

 Итого   53 14984,00 5503,00 

 

Перечень 

 
муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего передаче муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Школа-лицей № 3 им. А.С. Макаренко» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и 

закреплению на праве оперативного управления 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Ед. 

измере-

ния 

Кол- 

во  

Первона- 

чальная 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная  

стоимость, 

(руб.) 

1 Генератор АД50-Т400 2з01 шт 1 231479,52 231479,52 

2 Кабель 2з01 м 50 20444,92 20444,92 

3 Масло 210533 л 12 1080 1080,00 

4 Тосол 210533 л 16 856 856,00 

5 Дизельное топливо 510533 л 4 147,6 147,60 

 Итого:   83 254008,04 254008,04 

 

Перечень 

 
муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего передаче муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа    № 14» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и 

закреплению на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Ед. 

измерения 

Кол- 

во  

Первона- 

чальная 

стоимость, 

(руб.) 

 

Остаточ-

ная  

стоимость, 

(руб.) 

1 Стенка 4з21 шт 2 3804,00 3804,00 

2 Стол однотумбовый 4з21 шт 6 1155,00 1155,00 

3 Сейф 4з21 шт 3 1350,00 1350,00 

4 Стол 4з21 шт 12 3466,00 3466,00 

5 Графопроектор 4з21 шт 1 920,00 920,00 

6 Киноаппарат КПШ-4 4з21 шт 1 1117,00 1117,00 

7 Шкаф книжный 4з21 шт 3 1410,00 1410,00 

8 Флаги 4з21 шт 2 281,20 281,20 

9 Тонометр 4з21 шт 1 285,00 285,00 

10 Источник бесперебойного 4з21 шт 1 574,00 574,00 



питания 

11 Шкаф 5-ти местный 4з21 шт 6 1786,00 1786,00 

12 Стул полумягкий 4з21 шт 25 2375,00 2375,00 

13 Стол обеденный 4з21 шт 5 733,00 733,00 

14 Шкаф 3-х секционный. 4з21 шт 1 2348,00 2348,00 

15 Стол компьютерный ученика 4з21 шт 8 7095,00 7095,00 

16  Принтер лазерный 4з21 шт 2 3074,00 3074,00 

17 Монитор 4з21 шт 5 14259,50 14259,50 

18 Модем/внешний 4з21 шт 1 566,00 566,00 

19 Сканер 4з21 шт 1 1281,00 1281,00 

20 Машина пишущая Ятрань 4з21 шт 1 1520,00 1520,00 

21 Стол компьютерный 

учительский 4з21 шт 1 1520,00 1520,00 

22 Коробка КСК 4з21 шт 1 630,80 630,80 

23 Трубка для крови 4з21 шт 1 19,76 19,76 

24 Мышь компьютерная 4з21 шт 1 193,00 193,00 

25 Клавиатура компьютерная 4з21 шт 1 305,00 305,00 

26 Полка откидная офисная 4з21 шт 1 417,90 417,90 

27 Таблица Менделеева 4з21 шт 1 1843,00 1843,00 

28 Набор классного 

инструмента 4з21 шт 1 2459,00 2459,00 

29 Стол учительский 4з21 шт 12 25612,00 25612,00 

30 Тумба. 4з21 шт 3 3789,00 3789,00 

31 Люстра 4з21 шт 4 1322,00 1322,00 

32 Стремянка 4з21 шт 1 836,00 836,00 

33 Стол офисный 4з21 шт 1 2090,00 2090,00 

34 Экран. 4з21 шт 1 950,00 950,00 

35 DVD-плеер 4з21 шт 1 1231,00 1231,00 

36 Шкаф стеклянный 4з21 шт 1 2052,00 2052,00 

37 Стол  4з21 шт 3 5016,00 5016,00 

38 Электрокосилка 4з21 шт 1 1900,00 1900,00 

39 Компьютер Celeron 1200 4104-0049 шт 1 11807,00 0,00 

40 Системный блок Celeron 4104-0009 шт 1 8466,00 0,00 

41 Системный блок Celeron 4104-0010 шт 1 8466,00 0,00 

42 Системный блок Celeron 4104-0011 шт 1 8466,00 0,00 

43 Системный блок Celeron 4104-0012 шт 1 8466,00 0,00 

44 Системный блок Celeron 4104-0013 шт 1 8466,00 0,00 

45 Принтер МФУ HP LaserJet  

Pro М125га 4104-0035 шт 1 7549,00 0,00 

46 Компьютер IRU Office 311 

черный 4104-0019 шт 1 22547,00 0,00 

47 Компьютер IRU Office 311 

черный 4104-0020 шт 1 22547,00 0,00 

48 Компьютер IRU Office 311 

черный 4104-0021 шт 1 22547,00 0,00 

49 Компьютер IRU Office 311 

черный 4104-0022 шт 1 22547,00 0,00 

50 Компьютер IRU Office 311 

черный 4104-0023 шт 1 22547,00 0,00 

51 Компьютер IRU Office 311 

черный 4104-0024 шт 1 22547,00 0,00 

52 Компьютер IRU Office 311 

черный 4104-0025 шт 1 22547,00 0,00 

53 Компьютер IRU Office 311 

черный 4104-0026 шт 1 22547,00 0,00 



54 Монитор Philips 18.5   

193v5lsb2 4104-0027 шт 1 6335,00 0,00 

55 Монитор Philips 18.5   

193v5lsb3 4104-0028 шт 1 6335,00 0,00 

56 Монитор Philips 18.5   

193v5lsb4 4104-0029 шт 1 6335,00 0,00 

57 Монитор Philips 18.5   

193v5lsb5 4104-0030 шт 1 6335,00 0,00 

58 Монитор Philips 18.5   

193v5lsb6 4104-0031 шт 1 6335,00 0,00 

59 Монитор Philips 18.5   

193v5lsb7 4104-0032 шт 1 6335,00 0,00 

60 Монитор Philips 18.5   

193v5lsb8 4104-0033 шт 1 6335,00 0,00 

61 Монитор Philips 18.5   

193v5lsb9 4104-0034 шт 1 6335,00 0,00 

62 Монитор 19.5"Benq 

GL2023А 4104-0040 шт 1 6834,00 0,00 

63 Программное обеспечение  

OfficeStd 2016 RUS OLP NL 

Acdmc 4з01 шт 13 37310,00 37310,00 

64 Телевизор Saturn 2104-0007 шт 1 9485,00 0,00 

65 Весы для сыпучих веществ 2104-0004 шт 1 4625,00 0,00 

66 Компьютерное 

оборудование в комплекте 2104-0002 шт 1 17765,00 0,00 

67 Шкаф 4106-0010 шт 1 8755,00 0,00 

68 Шкаф 2106-0002 шт 1 7500,00 0,00 

69 Стеллаж 4106-0005 шт 1 9302,00 0,00 

70 Стеллаж 4106-0003 шт 1 9302,00 0,00 

71 Стеллаж 4106-0004 шт 1 9302,00 0,00 

72 Стеллаж 4106-0006 шт 1 9302,00 0,00 

73 Стеллаж 4106-0002 шт 1 9302,00 0,00 

74 Стенка офисная 4106-0001 шт 1 12491,00 0,00 

75 Шкаф медицинский 4106-0012 шт 1 3040,00 0,00 

76 Стенка -шкаф 4106-0007 шт 1 29260,00 0,00 

77 Стенка -шкаф 4106-0008 шт 1 24852,00 0,00 

78 Доска меловая магнитная 4106-0015 шт 1 12390,00 0,00 

79 Доска меловая магнитная 4106-0013 шт 1 12390,00 0,00 

80 Доска меловая магнитная 4106-0014 шт 1 12390,00 0,00 

81 Шкаф 4-х секционный 4106-0017 шт 1 37465,00 0,00 

82 Шкаф для книг 4106-0009 шт 1 8573,00 0,00 

83 Шкаф для книг 4106-0011 шт 1 7159,00 0,00 

84 Инвертор 4104-0051 шт 1 10100,00 0,00 

85 Металлодетектор  ручной 4104-0047 шт 1 7000,00 0,00 

86 Принтер Samsung 4104-0005 шт 1 4514,00 0,00 

87 Музыкальный центр 4104-0001 шт 1 6015,00 0,00 

88 Усилитель с колонками 2104-0003 шт 1 23921,00 0,00 

89 Сейф TM 63 ТEL 4106-0024 шт 1 11495,00 0,00 

90 Лестница универсальная 4106-0016 шт 1 6935,00 0,00 

91 Кресло  BOSS 4106-0025 шт 1 8250,00 0,00 

92 Сейф 2106-0001 шт 1 3230,00 0,00 

93 Маска сварочная 410534 шт 1 1220,00 1220,00 

 Итого   190 775802,16 140116,16 

 

 



Перечень 
муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего передаче муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа    № 26» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и 

закреплению на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Ед. 

измерения 

Кол- 

во  

Первона- 

чальная 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточная  

стоимость, 

(руб.) 

1 Стул 4з21 шт 18 2668,00 2668,00 

2 Огнетушитель ОУ-3 4з21 шт 2 2784,00 2784,00 

3 Сейф 4з21 шт 2 900,00 900,00 

4 Диапроектор Лектор 4з21 шт 1 1231,00 1231,00 

5 Огнетушитель 4з21 шт 6 2512,00 2512,00 

6 Стремянка 4з21 шт 2 521,00 521,00 

7 Вешалка стоячая 4з21 шт 3 205,00 205,00 

8 Электрокамин 4з21 шт 1 61,00 61,00 

9 Стол ученический 4з21 шт 13 1037,00 1037,00 

10 Стул жесткий 4з21 шт 70 3283,00 3283,00 

11 Стул ученический 4з21 шт 9 2052,00 2052,00 

12 Монитор 4з21 шт 5 14259,50 14259,50 

13 Облучатель кварцевый 4з21 шт 1 950,00 950,00 

14 Комплект део,метал 4з21 шт 27 3253,00 3253,00 

15 Счетчик электронный 4з21 шт 1 1706,00 1706,00 

16  Фотоаппарат Вилли 4з21 шт 1 152,00 152,00 

17 Огнетушитель ОП-4 4з21 шт 3 2064,00 2064,00 

18 Маршрутизатор 

беспроводной 4з21 шт 1 2400,00 2400,00 

19 Парта школьная 4з21 шт 29 73573,00 73573,00 

20 Стул школьный 4з21 шт 52 107380,00 107380,00 

21 Стул  школьный 4з21 шт 5 10325,00 10325,00 

22 Зеркало 4з21 шт 2 1520,00 1520,00 

23 Стул 4з21 шт 21 2850,00 2850,00 

24 Парта школьная 4з21 шт 26 36556,00 36556,00 

25 Принтер Canon 4з21 шт 1 2820,00 2820,00 

26 Системный блок Celeron 4104-0014 шт 1 8485,00 0,00 

27 Системный блок Celeron 4104-0008 шт 1 8466,00 0,00 

28 Системный блок Celeron 4104-0006 шт 1 8466,00 0,00 

29 Системный блок Celeron 4104-0007 шт 1 8466,00 0,00 

30 Проектор мультимедийный 4104-0004 шт 1 15831,00 0,00 

31 Системный блок (компьютер 

учителя) 4104-0015 шт 1 10454,00 0,00 

32 МФУ  Brother DCP-1612WR 4104-0038 шт 1 8744,00 0,00 

33 Пандус металлический 4106-0026 шт 1 13855,00 0,00 

34 Стул учительский 4106-0018 шт 1 4189,00 0,00 

35 Стул учительский 4106-0019 шт 1 4189,00 0,00 

36 Стул учительский 4106-0020 шт 1 4189,00 0,00 

37 Стул учительский 4106-0021 шт 1 4189,00 0,00 

38 Стул учительский 4106-0022 шт 1 4189,00 0,00 

39 Стул учительский 4106-0023 шт 1 4189,00 0,00 

40 Металлодетектор  ручной 4104-0048 шт 1 7000,00 0,00 

41 Кнопка тревожной 4104-0044 шт 1 6300,00 0,00 



сигнализации 

42 Кнопка тревожной 

сигнализации 4104-0045 шт 1 6300,00 0,00 

43 Телевизор LD 4104-0016 шт 1 6145,00 0,00 

44 Ксерокс Canon 4104-0003 шт 1 3952,00 0,00 

45 Холодильник Samsung 4104-0018 шт 1 3720,00 0,00 

46 Принтер Kyocera 4104-0041 шт 1 3815,00 0,00 

47 Набор   отверток 410534 шт 1 502,50 502,50 

48 Набор   отверток 410534  шт 1 502,50 502,50 

49 Оперативная память DDR3 

4Gb 1600 MHz 410536 шт 1 2040,00 2040,00 

50 Корпус 410536 шт 1 3123,00 3123,00 

51 Материнская плата 410536 шт 1 3723,00 3723,00 

52 Система охлаждения 410536 шт 1 362,00 362,00 

53 Сетевая  фильтр 410536 шт 1 325,00 325,00 

54 Процессор Pentium Dual Core 

G3460 410536 шт 1 6222,00 6222,00 

55 Диск жесткий 410536 шт 1 4182,00 4182,00 

 Итого   332 443177,50 298044,50 

 

Перечень 

 
муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего передаче муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 31» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и 

закреплению на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Ед. 

измерения 

Кол- 

во  

Первона- 

чальная 

стоимость, 

(руб.) 

Остаточ-

ная 

стоимость, 

(руб.) 

1 Металлодетектор  арочный 

Блокпост РС Z 600 4104-0050 шт 1 84370,00 74326,00 

 Итого   1 84370,00 74326,00 

 

Перечень 

 
муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования «Радуга» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым и закреплению на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Ед. 

измерения 

Кол- 

во  

Первона- 

чальная 

стои- 

мость, 

(руб.) 

Остаточ-

ная  стои- 

мость 

 (руб.) 

1 Электросчетчик 60А 

 4з21 шт 1 1026,00 1026,00 

2 Счетчик электроэнергии 

(активнореактивной) 

прямого включения 2104-0005 шт 1 5673,00 0,00 



 

3 Система пожарной 

сигнализации и система 

оповещения и 

управления эвакуацией 

людей при пожаре 

 4104-0046 шт 1 240000,00 194285,76 

4 Люк противопожарный 

EI-60 

 4104-0043 шт 1 15000,00 0,00 

5 Котел КГМ 

 4з21 шт 1 1797,00 1797,00 

6 Котел 

 

4з21 

 шт 1 2956,00 2956,00 

7 Водомер 

 

4з21 

 шт 2 1585,00 1585,00 

8 Здание школы 

 4102-0001 шт 1 672600,00 0,00 

9 Земельный участок1 

 4103-0001 шт 1 1557220,08 1557220,08 

10 Насаждения 

многолетние 

  шт 10 39700,00 0,00 

 Итого   

20 2537557,08 

1758869,84 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                             А.Г.Мальцев 

 

Начальник департамента 

развития муниципальной собственности                                  

Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                      В.С.Паринов                                                              

 

Заместитель начальника управления образования                                                

Администрации города  

Симферополя Республики Крым                                                                      Е.В.Кислицина  

 


